

Protokół Nr XXXVI/18

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 lutego 2018 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 9²⁰.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2017.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029;
 - c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej;
 - d) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii;
 - e) przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2018 - 2020;
 - f) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienie osobom bezdomnym z terenu Gminy Osiek;
 - g) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2018 rok;
 - h) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Lipnik;
 - i) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek na rzecz Powiatu Staszowskiego;
 - j) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wydzierżawienie nieruchomości.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XXXV/17 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2017, dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie sprawozdania głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka była kwota różnicy, żeby wyrównać kwoty do stopnia awansu zawodowego oraz jaka kwota była w roku poprzednim.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że około 100 tys. zł, natomiast w roku ubiegłym było około 60 tys. zł.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał jaka kwota różnicy będzie w przyszłym roku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że średnie nauczycieli wynikają z pensum oraz godzin nadliczbowych. Wiemy również, że odejdą nam trzy klasy gimnazjalne, a będziemy mieć klasy ósme. Dodał, że na chwilę obecną nie mamy wiedzy jak będzie w przyszłym roku.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że wzrośnie liczba etatów w związku z tym, że mamy trzy klasy gimnazjalne a pięć klas siódmych.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w ten sposób mamy nadwyżkę nauczycieli.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że mamy nadwyżkę nauczycieli, ale nie od tych przedmiotów co są w klasie siódmej i ósmej.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy w roku 2019 przewidujemy w naszej gminie zwolnienia nauczycieli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że oświata generuje największe koszty w gminie. Z roku na rok te koszty rosną. Trudno powiedzieć co będzie

w roku 2019, będzie to rok najtrudniejszy. Mamy osoby, które wchodzą w wiek emerytalny, może ktoś pójdzie na urlop dla poratowania zdrowia.

Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że zmienia się system wynagradzania nauczycieli i zmienia się siatka wynagrodzeń i tym samym prawdopodobnie sprawa wynagrodzeń zostanie zamknięta.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wiadomo, kiedy Komenda Wojewódzka rozpocznie prace związane z odnową Posterunku Policji w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przywrócenia posterunku. Uzyskaliśmy zgodę Komendy Wojewódzkiej i wytyczne co do tego jak ma być wyremontowany ten obiekt. Oczekiwania były takie, aby te środki pochodziły w 100% z samorządu. Nie wyraziłem na to zgody, prowadziłem rozmowy z Komendą Wojewódzką i ustalono, że przedsięwzięcie to będzie finansowane w 50% przez samorząd i w 50% przez MSWiA. W tej chwili zabezpieczamy kwotę 80 tys. zł na 2018 rok na opracowanie dokumentacji i ogłoszenie przetargu, będzie wyłoniony wykonawca, a uruchomienie Posterunku Policji w Osieku planowane jest na 2019 rok. Środki będą wydawane na poziomie mniej więcej po 250 tys. zł. Pozostałe koszty po stronie gminy poniesiemy w 2019 roku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/234/18

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy

Osiek na lata 2018-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/235/18

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4c

Pani Barbara Gacoń - Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poprosił o przychylność do tej uchwały. Do chwili obecnej straż za udział w akcji ratowniczo – gaśniczej otrzymywały 5 zł za 1 godzinę. Dodał, że dziękował wszystkim strażom za to, iż przez okres programu naprawczego nie występowali do nas o podwyżkę. Kwota 10 zł za udział w akcji ratowniczo – gaśniczej i 5 zł za szkolenie była uzgodniona z prezesami i naczelnikami straży.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest jakaś przybliżona kalkulacja roczna kosztów z tego tytułu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że akcja ratownicza jest związana z zagrożeniem. Tego typu zdarzeń na terenie gminy było mniej więcej 100 w ciągu roku. Natomiast czasookresu trwania takiej akcji nie jesteśmy w stanie przewidzieć. Duży wpływ na akcje ratownicze ma sytuacja powodziowa. Dodał, że w tej chwili nie jest w stanie określić jakie to będzie obciążenie dla budżetu gminy.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy mamy takie dane ile wypłaciliśmy strażakom w 2010 roku za udział w akcji powodziowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wtedy stawka godzinowa za udział w akcji ratowniczej wynosiła 15 zł. Dodał, że w przybliżeniu było to około 300 tys. zł.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że strażakom należy się ten ekwiwalent. W przypadkach akcji powodziowych zazwyczaj państwo przekazuje na ten cel dodatkowe środki pieniężne. Dodał, że w roku 2010 ten ekwiwalent został po części pokryty przez gminę, a w większości przez budżet państwa.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/236/18

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4d

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/237/18

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4e

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2018 -2020.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2018 -2020. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/238/18

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2018 - 2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4f

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienie osobom bezdomnym z terenu Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile w 2017 roku gmina musiała przeznaczyć na ten cel środków finansowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że była to kwota około 300 tys. zł. Dodał, że w perspektywie najbliższych lat chciałby, aby powstał w Bukowej dom pomocy społecznej. Wymaga to jednak bardzo dużych nakładów finansowych.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile mamy na chwilę obecną osób potrzebujących takiej opieki.

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że na chwilę obecną około 30 osób.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienie osobom bezdomnym z terenu Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/239/18

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienie osobom bezdomnym z terenu Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4g

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2018 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że Międzygminny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki zobowiązał nas do współfinansowania budowy schroniska dla zwierząt. Dodał, że był temu przeciwny, ale niestety staniemy przed tym problemem uchwalając budżet na 2019 rok.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2018 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/240/18

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na 2018 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4h

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Lipnik.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co to jest za działka, do kogo należy i czy jest jakiś operat szacunkowy dla tej działki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że przystępujemy do realizacji zadań wynikających z funduszu sołectkiego. Z chwilą, kiedy podejmiemy dzisiaj uchwałę powołamy biegłego rzeczoznawcę do wyceny tej nieruchomości.

Pan Sebastian Gębalski – Sołtys Sołectwa Lipnik zabierając głos powiedział, że działka należy do pani Doroty Tkaczyk, która wyraziła chęć sprzedaży tej działki.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy sołectwo będzie stać na utrzymanie takiego budynku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na tej działce będzie studnia głębinowa i altana. Nie będzie budowany żaden budynek.

Pan Arkadiusz Matusak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wszystkie miejscowości mają miejsca, gdzie mieszkańcy mogą się spotkać. Skoro mieszkańcy Lipnika znaleźli sobie działkę, to nie należy im tego utrudniać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że na chwilę obecną ma być budowana studnia głębinowa, która jest niezbędna. Natomiast w przyszłości altana, celem miejsca spotkań dla mieszkańców.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wycena tej działki będzie zapłacona ze środków funduszu sołectkiego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będzie finansowana ze środków funduszu sołectkiego.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy działka będzie własnością gminy, czy sołectwa.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że sołectwa w naszej gminie nie prowadzą własnej gospodarki finansowej.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Lipnik. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt

nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/241/18

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Lipnik, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4j

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek na rzecz Powiatu Staszowskiego.

W sprawie uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co to jest za droga.

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to jest istniejąca droga.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to powiat do nas wystąpił o uregulowanie własności tej nieruchomości. Oni tą drogą zarządzają, opiekują się, remontują. To jest droga istniejąca w zarządzie powiatu i musimy to wreszcie uregulować i przekazać.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek na rzecz Powiatu Staszowskiego. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/242/18

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek na rzecz Powiatu Staszowskiego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4j

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o jakie nieruchomości chodzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to chodzi o nasze grunty, na których stoją garaże, przy domu nauczyciela w Osieku. Właściciele tych garaży są zainteresowani przedłużeniem dzierżawy i z tego tytułu jest przygotowana ta uchwała.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wydzierżawienie nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/243/18

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wydzierżawienie nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że Gmina Osiek opracowuje plan gospodarki niskoemisyjnej, który jest niezbędny przy aplikowaniu środków unijnych. Poprosił o wypełnienie ankiet, potrzebnych do opracowania planu. Im szybciej zbierzemy ankiety, tym wcześniej opracujemy plan gospodarki. Dalej zaprosił na Dzień Kobiet organizowany w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Osieku w dniu 11 marca 2018 r. Następnie poinformował, że posiada bilety na wystawę techniki rolniczej w Kielcach. Jeżeli ktoś jest zainteresowany to może zgłosić się po bilet.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy będą jakieś dotacje na wymianę kotłów centralnego ogrzewania. Czy możemy liczyć na pomoc gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że co roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska wydatkuje pewną sumę pieniędzy na województwo świętokrzyskie, które są przeznaczone na refundacje części kosztów związanych z wymianą pieców. Następnie powiedział, że cały czas jeszcze mamy perspektywę przeprowadzenia gazociągu.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku powiedziała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach dotuje zakup pieca c.o. osobom indywidualnym. Mieszkańcy sami, indywidualnie mogą ubiegać się o zwrot części kosztów wymiany kotła.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos w kwestii gazu powiedział, że mieszkańcy obawiają się kosztów oraz nie wiedzą którędy będzie szła główna nitka z gazem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wzdłuż dróg i ulic.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że firma zrobi tylko główną magistralę. Natomiast przyłączy każdy będzie musiał sobie indywidualnie zaprojektować. Trzeba będzie również zrobić adaptację budynku do instalacji

gazowej. Dodał, że firma nie chce robić indywidualnych przyłączy. Chce przeprowadzić główną nitkę z możliwością przyłączenia się indywidualnych gospodarstw domowych.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że jeżeli ktoś wysłał wniosek do tej firmy to dostał również mapkę, która określa do którego momentu gaz będzie doprowadzony.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańców przeraziły koszty przyłączy i czy gmina nie mogłaby pomóc mieszkańcom.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że być może Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska będzie miał jakieś środki na ten cel.

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Gmina Osiek to nie tylko Osiek i Długołęka. Jest jeszcze druga część gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że całej gminy jednocześnie nie zgazyfikujemy. Musimy to robić etapami.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że złożył pismo z podpisami mieszkańców dotyczące budowy kurników. Mieszkańcy mają żal, że niewłaściwie zostali informowani o tej inwestycji. Druga rzecz to, że miała być wydana decyzja negatywna dla inwestora a pozostała bez rozpatrzenia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że informował o wezwaniu inwestora do uzupełnienia raportu oddziaływania na środowisko (pismo zostało w całości odczytane). Następnie powiedział, że inwestor nierzetelnie wywiązał się wezwania do uzupełnienia raportu. W związku z tym raport został bez rozpoznania. Na powyższe inwestor odwołał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. W tej chwili otrzymaliśmy postanowienie zobowiązujące nas aby do 20 marca 2018 r. zająć stanowisko w tej sprawie.

Pan Piotr Dziejczak – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że pozostawienie bez rozpatrzenia było jak najbardziej prawidłowe. Kolegium miało zupełnie inne zdanie. Gdybyśmy wcześniej wydali opinię negatywną to sytuacja w tej chwili by się nie zmieniła.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy pytają co będzie dalej z tymi kurnikami.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że jeden z mieszkańców złożył petycję dotyczącą tej inwestycji i odpowiedź została umieszczona na biuletynie informacji publicznej. Następnie odczytał w całości odpowiedź na petycję. Dalej powiedział, że chcąc opracować taki plan zagospodarowania przestrzennego musimy dysponować kwotą około 150 tys. zł.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy taki plan mógłby zatrzymać tę inwestycję. Dalej zapytał, czy Grupa Azoty, która robi plan zagospodarowania przestrzennego nie mogłaby również zrobić planu dla miejscowości Pliskowola.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że plan mógłby zatrzymać tę inwestycję. Natomiast mamy z Grupą Azoty podpisane porozumienie na opracowanie studium i planów zagospodarowania przestrzennego na tereny górnicze i zmian do naszego planu. Porozumienie jest podpisane i nie można go łączyć z planem dla Pliskowoli. Druga sprawa, nawet gdybyśmy taką pulę środków mogli wydatkować, to wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego to jest minimum półtora roku. To jest za późno, my wydamy pieniądze a terminy i tak biegną, że skutecznie nie przyblokujemy tej inwestycji. W tej chwili musimy mieć mocne argumenty, aby SKO poparło naszą decyzję i do tego dążymy.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeśli SKO wyda pozytywną opinię to firma ma otwartą drogę do realizacji inwestycji.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że zarówno strony postępowania jak i mieszkańcy byli i są zawiadamiani prawidłowo. Zgodnie z ustawą, natomiast to co Pan Przewodniczący napisał w piśmie jest nieprawdą.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że to wszystko rozumie, tylko mieszkańcy zarzucają, że nie byli odpowiednio informowani.

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku powiedziała, że mieszkańcy byli informowani w prasie przez dwa razy, ponieważ dwa razy był ogłaszany udział społeczeństwa. Na etapie złożenia wniosku i przy uzupełnieniu raportu. Było również ogłoszenie na BIPie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że w urzędzie były również osoby, które zapoznawały się z materiałami.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że zebrane tysiąc podpisów od mieszkańców świadczy o tym, że są przeciwni tej inwestycji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że też jest przeciwny tej inwestycji skoro mieszkańcy wyrazili taką wolę. W pełni akceptuje wolę mieszkańców i w tej chwili robimy wszystko, aby zatrzymać tę inwestycję.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że ma nadzieję, że uda się skutecznie zablokować tę inwestycję.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie pogłębiona przepompownia w Sworoniu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pan Sagan był na miejscu i stwierdził, że od strony prawobrzeżnej nie jest w stanie tego zrealizować. Sprzęt musiałby podejść od lewej strony, tylko tam są działki prywatne. Dodał, że prosił kierownika, aby porozmawiał z właścicielami tych gruntów. Czy udostępnią nam wstęp na ich nieruchomości, ponieważ jest to sprzęt ciężki.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprzęt do tego typu robót jest, tylko może Pan Sagan nie dysponuje takim sprzętem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że temat ten powinien wyjaśnić się w ciągu miesiąca.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy Sworonia chcieli, aby umocnić lewy brzeg Wisły. Czy coś w tym temacie ustalono.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że spróbuje ustalić co wiadomo w tym temacie i dopiero odpowie.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku wracając do tematu budowy kurników powiedział, że to społeczeństwo domagało się od radnych, aby zbierali podpisy przeciwko tej inwestycji.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ta inwestycja nabrała biegu i wcześniej czy później uzyskają pozwolenie. Dodał, że musimy się zastanowić jakie będą skutki tej inwestycji. Możemy walczyć, żeby inwestor przedkładał ciągle raporty jak oddziałuje na środowisko.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wszyscy znaleźliśmy etapy i procedury tej inwestycji. Dodał, że na każdym etapie tej inwestycji informował zarówno radnych jak i sołtysów. Nie można zarzucać, że nie było informacji i dostępu do informacji. Jesteśmy zobowiązani przepisami prawa i tak postępujemy. W tej chwili skupiamy się nad tym, aby w sposób sensowny przyblokować tę inwestycję. Jeżeli nam się to uda, to będzie dla nas sukces. W tym kierunku idziemy.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że po otrzymaniu raportu środowiskowego rozpoczął się szum wokół tej inwestycji i należało robić spotkania z mieszkańcami wcześniej.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że było spotkanie z mieszkańcami na samym początku tej inwestycji. Był na tym spotkaniu inwestor i tłumaczył mieszkańcom na czym to polega. Na drugim zebraniu wcale więcej mieszkańców nie było. Dodała, że też zbierała podpisy mieszkańców przeciwko tej inwestycji i bardzo dużo osób nie miało zdania na ten temat. Nie są do końca przekonani czy ta inwestycja będzie dobra, czy będzie zła.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że warto się pochylić nad tą inwestycją i zrobić wszystko aby ją zatrzymać.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że najgorsze w tym jest to, że inwestor nie będzie płacił podatku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że nie mamy na to wpływu. Takie są regulacje prawne.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to jest bulwersujące i niesprawiedliwe, ale prawo daje mu takie możliwości.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ruszyły prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Osieka. W związku z tym prosi o możliwość ogłoszenia tej informacji w kościele. Dalej zapytał, czy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego będzie ujęta obwodnica Osieka.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że nie ma nic przeciwko, aby ogłoszenie dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego było ogłoszone w kościele. Natomiast odnośnie drugiego pytania odpowiedział, że tak i obwodnica będzie ujęta w planie.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że zwróciły się do niego woźne ze szkół z terenu gminy Osiek z prośbą o wyjaśnienie ich dodatku stażowego. Twierdzą, że za czasów kiedy burmistrzem był Pan Wawrzekiewicz zabrano im dodatek stażowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest ustalone ustawowo najniższe wynagrodzenie w kwocie 2100 zł brutto, ale ono może być z dodatkiem stażowym. Natomiast pracownicy oczekują, że będą mieli najniższą zasadniczą krajową plus dodatek stażowy. Dodał, że to są dodatkowe koszty, a w tym roku i tak były podwyżki. Na chwilę obecną gminy Osiek na to nie stać.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos wyjaśniła, że minimalne miesięczne wynagrodzenie zasadnicze dla pracownika samorządowego w I kategorii zaszeregowania wynosi 1700 zł. Płaca minimalna wynosi 2100 zł i składa się między innymi z wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za wieloletnią pracę.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał na jakim etapie jest przetarg na budowę strażnicy w Suchowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będzie prawdopodobnie w tym tygodniu ogłoszony przetarg.

Pan Jerzy Seremak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Radzie za wsparcie tej inwestycji.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał jak wygląda sprawa chodnika na ulicy Sandomierskiej w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że otrzymaliśmy potwierdzenie na piśmie i realizacja ma nastąpić w 2021 roku.

Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że wpłynęło pismo na ręce przewodniczącego w sprawie nadania imienia ronda w Osieku. Czy jest w tej sprawie jakaś decyzja.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wniosek o nadanie imienia wpłynął, a decyzja należy do Rady Miejskiej w Osieku. Jeżeli będzie wola rady to nie widzi przeszkód. Natomiast trzeba wziąć pod uwagę, że to są koszty. Dodał, że wydatków w tym roku mamy jeszcze bardzo dużo.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że można starać się z PROW o środki finansowe na remonty targowisk. Czy będziemy się o takie środki starać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest za tym aby wyremontować plac targowy, ale musimy mieć na to pieniądze. Dodał, że w budżecie na 2018 r. nie mamy rezerw aby wydatkować środki finansowe na takie inwestycje. Dalej powiedział, że musimy się zastanowić co jest priorytetem dla gminy Osiek.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że Osiek wymaga wielu zmian.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że sołectwa też wymagają wielu zmian.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że on widzi wszystkie te potrzeby. Natomiast doskonale wszyscy wiemy jak wygląda nasza sytuacja finansowa.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy w tym roku możemy liczyć na modernizację budynku straży w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ma nadzieję, iż uda nam się przeprowadzić termomodernizację tego budynku.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy zgłaszają, iż czas pracy lekarzy nie jest zgodny z godzinami pracy umieszczonymi na drzwiach gabinetów lekarskich.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zdaje sobie z tego sprawę, a wpływ ma to mają między innymi nagłe wizyty lekarskie w domach, choroba lekarza czy też ich udział w szkoleniach. Takie problemy są nie tylko w gminie Osiek, jest to ogólny problem. Dodał, że u nas są przyjęci wszyscy pacjenci, bez względu na limity. Nikt nie jest odesłany do domu bez konsultacji z lekarzem.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Andrzej Król – Przewodniczący zarządu miasta Osiek zabierając głos zapytał, czy jest szansa na budowę chodnika na ulicy Ogrodowej w Osieku. Poprosił o oznakowanie ulic od ulicy sandomierskiej w kierunku ulicy Ogrodowej oraz zapytał, czy problemem jest naprawa zegara w rynku.

Pan Rafał Łysiak Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział w sprawie chodnika, że grunty należą do osób prywatnych. Odnośnie oznakowania ulic, to porozmawia z kierownikiem i postarają się to zrobić. Natomiast do zegara nie możemy dokupić akumulatorów, nie ma nigdzie serwisu i faktycznie jest problem.

Pan Wojciech Pargieła – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał pismo GDDKiA dot. poprawy bezpieczeństwa ruchu na odcinku drogi krajowej nr 79 w m. Osiek, ul. Sandomierska od km 219+000 do km 220+000.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że w związku z tym, że nie można zamontować barier, to może należałoby wystosować pismo o zamontowanie fotoradaru.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że napiszemy pismo w tej sprawie.

Więcej nikt nie zabierał głosu.


Ad. 7

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady
Sesji.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak